



DODATOK Č. 5 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021H832-221-10 zo dňa 05.12.2017

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR
 sídlo: Štefániková 882/15, 811 05 Bratislava, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 50349287
 konajúci: Veronika Remišová, ministerka

v zastúpení

názov: Prešovský samosprávny kraj
 sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
 IČO: 37870475
 konajúci: Milan Majerský, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Nižný Hrušov
 sídlo: Námestie Jána Pavla II. 520, 094 22 Nižný Hrušov, Slovenská republika
 IČO: 00332607
 konajúci: Ján Fenčák, starosta obce Nižný Hrušov

poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Článok 1

Úvodné ustanovenie

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.12.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021H832-221-10 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení Dodatku č. 1 uzatvoreného dňa 05.09.2018, v znení Dodatku č. 2 uzatvoreného dňa 10.05.2019, v znení Dodatku č. 3 uzatvoreného dňa 03.07.2020 a v znení Dodatku č. 4 uzatvoreného dňa 09.09.2020, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

(2) Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Predmet Dodatku

(1) Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

(2) Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **94 444,87 EUR** (slovom: deväťdesiatštyritisícštyristoštyridsaťštyri eur a osemdesiatsedem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky **89 722,63 EUR** (slovom: osemdesiatdeväťtisícšedemstodvadsaťdva eur a šesťdesiattri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **4 722,24 EUR** (slovom: štyritisícšedemstodvadsaťdva eur dvadsaťštyri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

(3) Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1

tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a akceptácie zmenového konania.

(4) Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a akceptácie zmenového konania.

Článok 3

(1) Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

(2) Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

(3) Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

(4) Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Prešove, dňa:

Podpis:

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Nižnom Hrušove, dňa:

Podpis:.....

Ján Fenčák, starosta obce Nižný Hrušov

Príloha č. 1

Predmet podpory NFP

číslo dodatku IROP-D5-302021H832-221-10

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ v obci Nižný Hrušov
Kód projektu:	302021H832
Kód ŽoNFP:	NFP302020H832
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1502000000003874164157	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 11. 2017	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1502000000003874164157	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 11. 2017	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Vranov nad Topľou	Nižný Hrušov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	35
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	3.2021

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
-----------------	-------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302H83200001 - Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy
2. 302H83200002 - Obstaranie materiálo - technického vybavenia

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Publicita je financovaná z vlastných zdrojov, súčasťou projektu je financovanie PM v hodnote 2 750,82 €.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	42,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H83200001 - Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy	Cieľová hodnota	42
Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H83200001 - Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H83200001 - Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	328,2700
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H83200001 - Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy	Cieľová hodnota	328,27
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H83200001 - Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H83200002 - Obstaranie materiálno - technického vybavenia	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	42,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	328,2700	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC NIŽNÝ HRUŠOV	Identifikátor (IČO):	00332607
		Výška oprávnených výdavkov:	94 444,87 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	91 694,05 €
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)	71 894,05 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302H83200001 - Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy	71 894,05 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: výška schválených OV po VO	69 894,05 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: výška schválených OV po VO	2 000,00 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)	19 800,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302H83200002 - Obstaranie materiálo - technického vybavenia	19 800,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	19 800,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	2 750,82 €
Podporné aktivity:	1. 302H832P0001 - Podporné aktivity	2 750,82 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Upravená výška OV na základe prepočtu limitov po VO na stavebné práce a schodolez	2 750,82 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	94 444,87 €
--	-------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	89 722,63 €
---	-------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	4 722,24 €
---	------------

Príloha č. 2

Rozpočet projektu

číslo dodatku IROP-D5-302021H832-221-10

Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	projekt	1,00	100,00%	2 250,12	792,04	3 042,16	2 613,28	291,34	Celková cena práce za činnosť projektového riadenia. Riadenie projektu bude zabezpečené 1 interným zamestnancom. Celková cena práce je vypočítaná: Hrubá mzda * 0,352 (odvody).	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je priradená úlohám a zodpovednosťam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
SPOLU Interné riadenie projektu							3 042,16	2 613,28	291,34		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					3 042,16	3 042,16	2 750,82	2 613,28	291,34		
S P O L U (celkové výdavky projektu)					81 102,93	96 402,09	94 444,87	89 722,63	1 957,22		

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Nižný Hrušov
Názov projektu	Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít MŠ v obci Nižný Hrušov
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia objektu a zvýšenie kapacity materskej školy						
1	Montáž prekladu z prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	021 Stavby	ks	2,000	7,11	14,22	14,22	0,00
2	Keramický preklad KP 7 70x238x1250 mm POROTHERM	021 Stavby	ks	2,000	11,91	23,81	23,81	0,00
3	Montáž prekladu z prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru 1800-2400 mm	021 Stavby	ks	2,000	8,37	16,75	16,75	0,00
4	Keramický preklad KP 7 70x238x2000 mm POROTHERM	021 Stavby	ks	2,000	20,73	41,45	41,45	0,00
5	Samonosný preklad PORFIX, šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,17	10,17	10,17	0,00
6	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	25,75	25,75	25,75	0,00
7	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami PORFIX (125x500x250)	021 Stavby	m2	1,818	20,50	37,27	37,27	0,00
8	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	021 Stavby	m2	17,620	18,00	317,20	317,20	0,00
9	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (125x250x500)	021 Stavby	m2	11,856	20,92	248,04	248,04	0,00
10	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500)	021 Stavby	m2	8,315	23,84	198,20	198,20	0,00
11	Príprava vnútorného podkladu stropov Weber - Terranova, emulzia na zvýšenie priľnavosti weber.betonkontakt	021 Stavby	m2	271,160	1,63	441,45	441,45	0,00
12	Vnútorná omietka stropov štuková zo zmesi Weber - Terranova, cementová, štuková stierka	021 Stavby	m2	271,160	6,64	1 800,23	1 800,23	0,00
13	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	571,595	3,54	2 021,16	2 021,16	0,00
14	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	021 Stavby	m2	70,723	0,84	59,12	59,12	0,00

15	Vnútorná omietka stien BAUMIT, sadrová, strojné nanášanie, Baumit MSS 20 (Baumit MPI 20) hr. 10 mm	021 Stavby	m2	83,453	7,32	610,88	610,88	0,00
16	Baumit Výstuž omietok, šírka 1 m, dĺžka 50 m	021 Stavby	m	91,798	0,85	78,30	78,30	0,00
17	Anhydritový samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha 2000, triedy CA-C20-F5, hr.50 mm	021 Stavby	m2	303,900	18,19	5 528,85	5 528,85	0,00
18	Samonivelizačná podlahová stierka, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	26,920	26,85	722,91	722,91	0,00
19	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	36,01	36,01	36,01	0,00
20	Zárubňa oceľová CgU 70x197x10cm	021 Stavby	ks	1,000	19,53	19,53	19,53	0,00
21	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	2,000	45,60	91,20	91,20	0,00
22	Zárubňa oceľová CgU 90x197x10cm	021 Stavby	ks	1,000	20,38	20,38	20,38	0,00
23	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm	021 Stavby	ks	1,000	19,95	19,95	19,95	0,00
24	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	351,657	3,23	1 134,45	1 134,45	0,00
25	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	021 Stavby	m2	66,747	2,13	142,37	142,37	0,00
26	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	15,108	67,45	1 019,03	1 019,03	0,00
27	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xyolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	021 Stavby	m2	25,890	1,63	42,15	42,15	0,00
28	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	26,920	2,86	76,86	76,86	0,00
29	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	17,000	0,51	8,60	8,60	0,00
30	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06700t	021 Stavby	m2	3,150	8,28	26,07	26,07	0,00
31	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	10,504	16,55	173,84	173,84	0,00
32	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	021 Stavby	m2	6,262	12,41	77,72	77,72	0,00
33	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	021 Stavby	m2	9,970	3,71	37,02	37,02	0,00

34	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m ² .hr.nad 120 mm, -0,00800t	021 Stavby	ks	8,000	5,01	40,06	40,06	0,00
35	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	9,800	1,31	12,81	12,81	0,00
36	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	021 Stavby	m	4,000	2,44	9,77	9,77	0,00
37	Vysekávanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00100t	021 Stavby	m	3,900	0,75	2,91	2,91	0,00
38	Vysekávanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00700t	021 Stavby	m	3,900	1,25	4,86	4,86	0,00
39	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m ² , -0,06800t	021 Stavby	m ²	42,605	5,72	243,70	243,70	0,00
40	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	62,233	7,68	478,07	478,07	0,00
41	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	62,233	5,38	335,06	335,06	0,00
42	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	62,233	10,27	639,32	639,32	0,00
43	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 244,660	0,33	413,23	413,23	0,00
44	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	62,233	7,75	482,43	482,43	0,00
45	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	62,233	0,87	54,27	54,27	0,00
46	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	62,233	14,22	885,20	885,20	0,00
47	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	14,110	30,59	431,62	431,62	0,00
48	Demontáž potrubia z kameninových rúr normálnych a kyselinovzdorných do DN 100, -0,00982t	021 Stavby	m	8,000	2,86	22,84	22,84	0,00

49	Oprava odpadového potrubia kameninového prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	021 Stavby	ks	4,000	17,49	69,95	69,95	0,00
50	odpadného potrubia PVC D 75	021 Stavby	ks	4,000	2,94	11,76	11,76	0,00
51	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	7,100	13,06	92,75	92,75	0,00
52	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, - 0,00198 t	021 Stavby	m	7,900	0,88	6,98	6,98	0,00
53	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	4,000	8,28	33,12	33,12	0,00
54	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	5,900	6,70	39,50	39,50	0,00
55	Demontáž potrubia z rúrok z PH tlakových do D25, -0,00058t	021 Stavby	m	5,000	0,56	2,78	2,78	0,00
56	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, - 0,01933t	021 Stavby	súb.	7,000	5,87	41,06	41,06	0,00
57	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	9,000	27,80	250,16	250,16	0,00
58	Závesné keramické WC KERAMAG KIND 330x535x250mm, s hlbokým splachovaním, 6l, č. 201700 KOLO	021 Stavby	ks	8,000	175,00	1 400,00	1 400,00	0,00
59	Klozet závesný , 360x530x400 mm, keramika, biela	021 Stavby	ks	1,000	120,02	120,02	120,02	0,00
60	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	9,000	33,67	303,02	303,02	0,00
61	Alcamodul - predstenový inštalčný systém pre zamurovanie, ALCAPLAST	021 Stavby	ks	9,000	142,24	1 280,16	1 280,16	0,00
62	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	6,000	3,87	23,24	23,24	0,00
63	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	9,000	23,86	214,70	214,70	0,00
64	Umývadlo 45cm pravouhle (napr. NOVA PRO)	021 Stavby	ks	8,000	43,56	348,49	348,49	0,00
65	Umývadlo 55 cm pravouhle (napr. NOVA PRO)	021 Stavby	ks	1,000	46,23	46,23	46,23	0,00
66	Mont.sada umývadla	021 Stavby	ks	9,000	4,00	36,00	36,00	0,00
67	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	8,000	4,53	36,23	36,23	0,00
68	Sedadlo WC detské KIND s poklopom červené, č. 573337 KOLO	021 Stavby	ks	8,000	82,12	656,95	656,95	0,00

69	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry na konzolách, - 0.02720t	021 Stavby	súb.	1,000	4,20	4,20	4,20	0,00
70	Montáž kuchynských drezov dvojitých, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom , bez výtok. armatúr	021 Stavby	súb.	1,000	15,25	15,25	15,25	0,00
71	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splach. potrubia, oceľ. alebo liatinovej, -0,01880t	021 Stavby	súb.	1,000	6,20	6,20	6,20	0,00
72	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	20,96	20,96	20,96	0,00
73	Výlevka, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela	021 Stavby	ks	1,000	164,93	164,93	164,93	0,00
74	Odpadový komplet pre výlevku, D 50, plast, sanitárny systém, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,000	12,90	12,90	12,90	0,00
75	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l. -0.15500t	021 Stavby	súb.	1,000	8,97	8,97	8,97	0,00
76	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 200 L	021 Stavby	súb.	1,000	38,90	38,90	38,90	0,00
77	Demontáž výtokového ventilu nástenných, - 0.00049t	021 Stavby	ks	11,000	1,22	13,46	13,46	0,00
78	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	súb.	10,000	3,22	32,19	32,19	0,00
79	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	10,000	2,86	28,63	28,63	0,00
80	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0.00086t	021 Stavby	súb.	6,000	2,38	14,27	14,27	0,00
81	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	2,000	2,83	5,67	5,67	0,00
82	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	1,000	6,59	6,59	6,59	0,00
83	Nástenná batéria pre výlevku	021 Stavby	ks	1,000	24,89	24,89	24,89	0,00
84	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasickej	021 Stavby	ks	9,000	8,43	75,83	75,83	0,00
85	Batéria stojánková umývadlová s výpusťou, 5/4", nerez flexi hadica G 3/8",	021 Stavby	ks	9,000	35,56	320,04	320,04	0,00

86	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0.00085t	021 Stavby	ks	6,000	1,01	6,05	6,05	0,00
87	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50	021 Stavby	ks	9,000	3,43	30,89	30,89	0,00
88	Umývadlový sifón, D 50 biela, plast, sanitárny systém	021 Stavby	ks	9,000	5,78	52,01	52,01	0,00
89	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre dva drezy)	021 Stavby	ks	1,000	3,59	3,59	3,59	0,00
90	Drezový odtok dvojdielny, D 50 úsporný, plast, sanitárny systém, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,000	20,90	20,90	20,90	0,00
91	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,266	20,01	5,32	5,32	0,00
92	Montáž dreveného schodiska priamočiareho s podstupnicami, š. ramena do 1,50 m, stupňa z dosiek	021 Stavby	m	61,600	4,90	301,90	301,90	0,00
93	Drevená stupnica s povrchovou úpravou bez morenia rozmer: 1400x320x40 mm	021 Stavby	ks	22,000	31,12	684,53	684,53	0,00
94	Drevená podstupnica s povrchovou úpravou bez morenia rozmer: 1400x200x20 mm	021 Stavby	ks	22,000	13,34	293,37	293,37	0,00
95	Demontáž obloženia schodiska stupňov a podstupnic, - 0.02000t	021 Stavby	m	30,800	2,51	77,43	77,43	0,00
96	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,269	38,30	10,30	10,30	0,00
97	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RB 12,5 mm, CW 75	021 Stavby	m2	9,427	23,17	218,46	218,46	0,00
98	Kazetový podhlád Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	021 Stavby	m2	46,350	24,89	1 153,74	1 153,74	0,00
99	Zárubne oceľové pre SDK priečky v do 2,75 m š 900 mm hr. 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	65,23	65,23	65,23	0,00
100	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,341	37,75	12,87	12,87	0,00
101	Montáž madiel drevených atypických z 2 kusov na steny	021 Stavby	m	40,350	8,70	351,13	351,13	0,00

102	Ochranné madlo stien - vid' PD vrátane kotviacich prvkov	021 Stavby	m	42,368	22,23	941,63	941,63	0,00
103	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m2, - 0,02465t	021 Stavby	m2	79,009	3,42	270,45	270,45	0,00
104	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	021 Stavby	m2	79,009	0,91	71,58	71,58	0,00
105	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	9,000	14,79	133,10	133,10	0,00
106	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	021 Stavby	ks	9,000	16,95	152,59	152,59	0,00
107	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, šírka 600-900 mm	021 Stavby	ks	9,000	47,36	426,25	426,25	0,00
108	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	12,000	28,74	344,82	344,82	0,00
109	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	021 Stavby	ks	12,000	16,95	203,45	203,45	0,00
110	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, povrch fólia M40, 2/3 presklenie bezpečnostným sklom. 900 mm	021 Stavby	ks	6,000	172,71	1 036,26	1 036,26	0,00
111	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, povrch fólia M40, 2/3 presklenie z bezpečnostného skla, šírka 600 mm	021 Stavby	ks	2,000	172,71	345,42	345,42	0,00
112	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, povrch fólia M40, 2/3 presklenie z bezpečnostného skla, šírka 550 mm	021 Stavby	ks	4,000	172,71	690,84	690,84	0,00
113	Montáž zárubní rámových pre dvere dvojkridlové	021 Stavby	ks	1,000	53,84	53,84	53,84	0,00
114	Zárubňa vnútorná rámová, DTD doska, povrch fólia, rozmer 2100/2650 mm, pre dvere dvojkridlové s nadsvetlíkom	021 Stavby	ks	1,000	291,59	291,59	291,59	0,00
115	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	021 Stavby	ks	5,000	51,79	258,94	258,94	0,00
116	Zárubňa vnútorná obložková, DTD doska, povrch fólia, rozmer 1450/2600 mm s (1970 + nadsvetlík), pre stenu hrúbky 125 mm, pre dvojkridlové dvere	021 Stavby	ks	4,000	133,35	533,40	533,40	0,00

117	Zárubňa vnútorná obložková, DTD doska, povrch fólia, rozmer 1500/2600 mm (1970+nadsvetlik), pre stenu hrúbky 150 mm, pre dvojkrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	155,58	155,58	155,58	0,00
118	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,749	28,88	21,63	21,63	0,00
119	Demontáž podhládov kaziet, - 0,00500t	021 Stavby	m2	34,860	5,73	199,82	199,82	0,00
120	Demontáž podhládov roštov - 0,00200t	021 Stavby	m2	34,860	1,12	39,01	39,01	0,00
121	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane lišt -0,0150t	021 Stavby	m2	125,080	1,43	178,99	178,99	0,00
122	Lepenie podlahových soklov z PVC vyťahnutím	021 Stavby	m	43,490	4,04	175,53	175,53	0,00
123	Protisklizová podlahovina (napr. Forbo STEP Safestep R11, R12) vrátane ukončujúcej lišty	021 Stavby	m2	4,436	21,16	93,86	93,86	0,00
124	Lepenie podlahových soklov z linolea vyťahnutím	021 Stavby	m	210,050	6,04	1 268,28	1 268,28	0,00
125	Marmoleum hr. min. 2,5 mm vrátane ukončovacej lišty	021 Stavby	m2	21,425	27,03	579,03	579,03	0,00
126	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	25,320	5,84	147,77	147,77	0,00
127	Protisklizová podlahovina (napr. Forbo STEP Safestep R11, R12)	021 Stavby	m2	26,080	19,38	505,43	505,43	0,00
128	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, - 0,00100t	021 Stavby	m2	151,110	0,28	41,71	41,71	0,00
129	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	305,500	8,09	2 471,50	2 471,50	0,00
130	Marmoleum hr. min. 2,5 mm	021 Stavby	m2	314,665	25,25	7 944,66	7 944,66	0,00
131	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	303,990	0,82	247,75	247,75	0,00
132	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou	021 Stavby	m2	330,910	3,32	1 098,95	1 098,95	0,00
133	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,206	13,73	16,56	16,56	0,00
134	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	021 Stavby	m2	91,410	16,41	1 500,40	1 500,40	0,00
135	Keramický obklad podľa výberu investora	021 Stavby	m2	93,238	10,67	994,66	994,66	0,00
136	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	021 Stavby	m	24,000	0,86	20,64	20,64	0,00

137	PVC ukončovacia lišta obkladov oblúčková	021 Stavby	bal.	24,240	2,22	53,89	53,89	0,00
138	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,462	16,65	24,34	24,34	0,00
139	Vyhľadanie akrylátovým tmelom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	200,976	4,78	961,07	961,07	0,00
140	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	762,251	1,33	1 016,84	1 016,84	0,00
142	Vysekánie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, - 0,00100t	021 Stavby	ks	40,000	1,04	41,40	41,40	0,00
143	Vysekánie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	240,000	0,31	74,16	74,16	0,00
144	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	40,000	1,11	44,36	44,36	0,00
145	Krabica univerzálna KPM 64 KA	021 Stavby	ks	40,000	0,60	23,96	23,96	0,00
146	Krabica (KT 250) odbočná s viečkom, bez zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	6,20	6,20	6,20	0,00
147	Skríňa rozvodná šedá s viečkom KT 250 KB	021 Stavby	ks	1,000	5,42	5,42	5,42	0,00
148	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	40,000	0,70	28,08	28,08	0,00
149	G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L	021 Stavby	ks	40,000	0,20	8,00	8,00	0,00
150	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	8,000	1,79	14,34	14,34	0,00
151	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	8,000	2,38	19,00	19,00	0,00
152	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojpólový - radenie 5	021 Stavby	ks	2,000	2,31	4,62	4,62	0,00
153	Spínač 5 3553-02289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	2,000	3,80	7,60	7,60	0,00
154	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	11,000	2,05	22,58	22,58	0,00
155	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	11,000	3,80	41,80	41,80	0,00
156	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	3,000	2,31	6,93	6,93	0,00

157	Prepínač 7 3553-07289 B2 matný biely	021 Stavby	ks	3,000	3,42	10,26	10,26	0,00
158	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	10,000	3,98	39,76	39,76	0,00
159	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpólová, polozapustená	021 Stavby	ks	10,000	3,33	33,25	33,25	0,00
160	Domova rozvodnica do 48 M povrchová montáž	021 Stavby	ks	1,000	12,26	12,26	12,26	0,00
161	Rozvádzač oceľoplechový nástenný	021 Stavby	ks	1,000	225,00	225,00	225,00	0,00
162	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	45,000	7,13	320,63	320,63	0,00
163	Interiérové svietidlo žiarivkové 1x26W, IP40, D=390mm	021 Stavby	ks	45,000	28,50	1 282,50	1 282,50	0,00
164	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	021 Stavby	ks	6,000	12,01	72,05	72,05	0,00
165	LED panel 600X600MM studená biela 48W	021 Stavby	ks	6,000	142,83	856,95	856,95	0,00
166	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	280,000	0,62	173,32	173,32	0,00
167	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	280,000	0,38	105,84	105,84	0,00
168	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	120,000	0,69	83,28	83,28	0,00
169	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	120,000	0,60	72,00	72,00	0,00
170	Kábel medený uložený pevne ÖLFLEX CALSSIC 100 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	5,000	0,77	3,87	3,87	0,00
171	CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	5,000	1,57	7,85	7,85	0,00
172	Demontáž okruhu vrátane odpojenia ZS pre 3 žilové vedenie	021 Stavby	ks	15,000	5,22	78,24	78,24	0,00
173	Svorkovnice do krabic, montáž svorkovnice, zapojenie vodičov na svorky, svorka 1 pólová	021 Stavby	ks	200,000	1,46	292,40	292,40	0,00
174	Svorka WAGO 273-253	021 Stavby	ks	200,000	0,10	20,00	20,00	0,00
175	Sádra stavebná	021 Stavby	kg	60,000	0,48	28,50	28,50	0,00
176	Stavebno montážne práce náročnejšie - prepoj medzi exist. a navrh. rozvádzačom, demontáž exist. rozv.	021 Stavby	hod	12,000	13,90	166,78	166,78	0,00
177	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	021 Stavby	hod	4,000	57,00	228,00	228,00	0,00
178	Iné VRN	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00

179	Dodávka schodolezu podľa požiadaviek investora	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 130,00	3 130,00	1 818,18	1 311,82
Hlavná aktivita č. 2		Obstaranie materiálu - technického vybavenia						
1	Detské stoly plastové	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	7	69,16	484,12	392,53	91,59
2	Detské stoličky plastové	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	30	10,00	300,00	300,00	0,00
3	Poschodová posteľ RICO	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22	216,60	4 765,20	4765,20	0,00
4	Skriňa na posteľnú bielizeň	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	232,50	465,00	465,00	0,00
5	Šatňa P 430	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	202,90	405,80	405,80	0,00
6	Lavička s priehradkami L24A	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12	50,00	600,00	600,00	0,00
7	Veľký kontajner na kolieskach	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10	15,00	150,00	135,36	14,64
8	Sedačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	195,80	391,60	345,07	46,53
9	Farebný obchodík	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	87,50	175,00	175,00	0,00
10	Kuchynka XXL	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	458,33	458,33	458,33	0,00
11	Molitanová zostava - Zámoček	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	715,83	715,83	715,83	0,00
12	Knihovníčky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	100,00	200,00	200,00	0,00
13	Kuzop kúpeľ. zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	41,66	83,32	83,32	0,00
14	Dekoračné police Sloník	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	58,33	58,33	58,33	0,00
15	Dekoračná polica Včielka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	54,16	54,16	54,16	0,00
16	Detská obliečka - krtko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	44	8,08	355,52	355,52	0,00
17	Súprava paplón a vankúš	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10	12,50	125,00	125,00	0,00
18	Dekoračná polica Ježko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	82,50	82,50	82,50	0,00
19	Pohovka Palermo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	345,80	345,80	345,80	0,00
20	Skriňa Expres	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	314,10	628,20	628,20	0,00

21	Predsieňová zostava Amalia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	124,20	124,20	124,20	0,00
22	Kreslo Olli New	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	105,80	211,60	211,60	0,00
23	detský koberec	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	41,60	83,20	83,20	0,00
24	Acer AC22-865 21,5/i3-8130U/1TB/4G/bez OS	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	523,49	523,49	496,00	27,49
25	Detská stolička Coco	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	14,16	70,80	70,80	0,00
26	Oddychová zóna Medvedík (+bočnice)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	240,83	240,83	240,83	0,00
27	kadernický stolík princezná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	124,17	124,17	124,17	0,00
28	Molitanový prvok - Tunel Žabka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	294,58	294,58	294,58	0,00
29	Molitanová hojdačka Sovička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	49,92	199,68	199,68	0,00
30	Stavebnica Farma obojstranná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	207,50	207,50	207,50	0,00
31.1	Dekoračné kapsače - vlk	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	16,58	16,58	16,58	0,00
31.2	Dekoračné kapsače - veвериčka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	16,58	16,58	16,58	0,00
31.3	Dekoračné kapsače - sloník	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	16,58	16,58	16,58	0,00
31.4	Dekoračné kapsače - hrošík	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	16,58	16,58	16,58	0,00
32.1	Dekoračný kapsáč - Leto a kuriatko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	35,83	35,83	35,83	0,00
32.2	Dekoračný kapsáč - Leto a kuriatko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	35,83	35,83	35,83	0,00
32.3	Dekoračný kapsáč - Leto a kuriatko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	35,83	35,83	35,83	0,00
32.4	Dekoračný kapsáč - Leto a kuriatko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	35,83	35,83	35,83	0,00
33	Pracovný stôl "Christián"	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	59,17	118,34	118,34	0,00
34	Dielňa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	95,75	191,50	191,50	0,00
35	Pracovný stôl Tobi	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	116,58	233,16	233,16	0,00

36.1	Stavebnica Clics - Kbelik 10 v 1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	47,58	95,16	95,16	0,00
36.2	Stavebnica Clics - Kbelik 9 v 1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	47,58	47,58	47,58	0,00
37	stavebnica Korbo 180	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	32,92	131,68	131,68	0,00
38	Magnetická stavebnica Better Builders Grippies	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4	46,67	186,68	186,68	0,00
39	Magnetická stavebnica Better Builders Grippies	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	42,75	128,25	128,25	0,00
40	Kuchynka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	470,00	470,00	470,00	0,00
41	Sedacia súprava FARO	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	432,50	432,50	432,50	0,00
42	Detský set 3 ks Krtek Dark	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	657,72	657,72	652,24	5,48
43	Umývačka riadu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	415,83	415,83	415,83	0,00
44	Kuchynská linka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	391,60	391,60	391,60	0,00
45	Mikrovlná rúra	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	52,33	52,33	52,33	0,00

Podporné aktivity projektu									
1	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	projekt	1,000	3 042,16	3 042,16	2 750,82	291,34	
						Celkom:	81 102,93	79 314,04	1 788,89
						DPH:	15 299,16	15 130,83	168,33
						Celkom s DPH:	96 402,09	94 444,87	1 957,22